

JULIO CÉSAR

MUÑOZ HERNÁNDEZ

REDACTOR / COPY

CONTACTO



55-61-11-68-07



jcmuhelrich@gmail.com



Bosques de Aragón, Edo. de Mex.



[LinkedIn](#)

HABILIDADES

Puntualidad, organización y disciplina en la entrega de proyectos en remoto

Excelente ortografía

Redacción y corrección de estilo

Conocimiento en contenido en línea y estrategias de marketing

Conocimiento básico de WordPress

EDUCACIÓN

Licenciatura en Historia

Escuela Nacional de Antropología e Historia

2009-2012

Especialización en historia del libro e historia cultural.

Diplomado en Escritura Creativa

Escuela de Escritores de México

2015-2016

Creación de cuento, novela, poesía y otros géneros literarios.

Cursos afines

Redacción publicitaria/copywriter, Google Ads, UX-Writer, Integración de IA a estrategias SEO, Técnicas de posicionamiento SEO/SEM.

IDIOMAS

Inglés



PERFIL

7 años de experiencia en la creación de blogs, guiones para YouTube, notas periodísticas, copys creativos para campañas publicitarias, entre otros. A lo largo de mi trayectoria profesional he contribuido en la realización y edición de artículos en medios digitales, destacando los elaborados para la revista "Creando Lectores". Con habilidades en escritura creativa y un enfoque para la lectura, estoy preparado para aportar contenido de alta calidad que impulse la comunicación y valore la cultura.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Copy/Redactor (Remoto)

CMV R&R Partners

2024

- Corrección ortográfica de textos.
- Creación de copys creativos para campañas publicitarias.
- Homologación de oferteo para Chedraui.

Redactor (Híbrido)

Aceros Torices

2023-2024

- Elaboración de contenidos para blog sobre diversos temas y productos relacionados con el sector constructivo.
- Realización de guiones para YouTube que ayudan al usuario a elaborar distintos procedimientos constructivos, o bien, que informen sobre temas o materiales afines a la industria de la construcción.
- Creación de notas periodísticas.
- Desarrollo de *canvas/briefs* para guiones y blogs.

Redactor freelance (Remoto)

RDI Agencia

2023

- Redacción y publicación de notas periodísticas.

Gestor cultural, redactor, asesor de lectura. (Híbrido)

LEAA A.C.

2017-2022

- Creación de contenidos para redes sociales, blog y sitios web enfocados en el fomento a la lectura y cultura.
- Edición y corrección de estilo de artículos para la revista digital "Creando Lectores".
- Asesor de lectura empresarial con el programa "Moviteca Creando Lectores" KPMG México y Genera Compartamos Banco.

¿Quieres conocer un poco de mi trabajo? ¡Entra a este [link](#) y descubre mi portfolio!